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DIARIO DELL'EXPO

Immagini simbolo dell’Italia
C’è anche il corallo torrese
DI REDAZIONE IL DENARO – MERCOLEDÌ 13 MAGGIO 2015

POSTATO IN: APERTURA, IMPRESE E MERCATI, NEWS

Il video ufficiale di Assocoral, l’associazione che

riunisce le imprese produttrici di preziosi con il corallo

di Torre del Greco, è scelto dall’organizzazione per

completare il filmato dedicato alle eccellenze italiane

nel mondo. Il video di Assocoral è dedicato alla città

da cui proviene l’oro rosso e accompagna i visitatori

della fiera internazionale lungo il percorso espositivo e

all’interno del Padiglione Italia.

Camera Di Commercio Di Caserta. In accordo con il Comune l’ente porta 86 aziende a Milano e

organizza le attività in un proprio spazio di 100 metri quadri. L’amministrazione comunale, a sua

volta, gestisce un’area di 16 metri quadri. Le iniziative di promozione interessano tanto i prodotti

agroalimentari quanto le bellezze paesaggistiche e architettoniche del territorio casertano.

Cesn. Il centro europeo di studi normanni, presieduto da Ortensio Zecchino, organizza la

conferenza dal titolo “Un po’ di scienza nella vita di tutti i giorni, viaggio nella storia da Federico II

ad oggi”. Il confronto, a cui parrecipa anche lo scienziato Antonino Zichichi, è ospitato da Piazza

Irpinia presso il Padiglione Italia.

Chinotto Neri. Protagonista della fiera Tuttofood, che si svolge a Milano proprio nei pressi

dell’Expo, la Ibg presenta due nuovi prodotti che affiancano l’ormai affermato Chinotto Neri. Si

tratta di Aranciosa e Limoncedro, due bevande con una storia importante alle spalle che ora

vengono sottoposte a un’opera di restyling e rilanciate sul mercato. La Ibg, inoltre, sigla un

accordo con Pisconeri, importante distributore internazionale che porterà i prodotti dell’azienda

campana in Australia.

Cnr. Ricercatori campani protagonisti dell’evento “I prodotti tipici: una contraddizione o una

speranza per l’agricoltura e il Made in Italy?”, organizzato dal dipartimento di scienze

bioagroalimentari del consiglio nazionale delle ricerche (Disba-Cnr), all’interno del Padiglione

Italia. Gli esperti del Cnr di Napoli presentano un innovativo metodo di analisi che permette di

stabilire la purezza del latte di bufala utilizzato per la produzione della mozzarella.

Eataly. Il Padiglione della società che fa capo a Oscar Farinetti ospita opere dell’artista

beneventano, prematuramente scomparso, Massimo Rao. I dipinti fanno parte di un percorso

denominato “Il tesoro d’Italia” e curato dal critico d’arte Vittorio Sgarbi. Il 15 maggio

l’inaugurazione.

Gelateria Matteo. L’azienda salernitana (produzione a Baronissi, vendita a Lancusi) vince il

Tuttofood Award 2015 per la Feijoa ripiena di gelato. Il riconoscimento viene consegnato martedì

5 maggio presso lo spazio Academy nel Padiglione 5 – stand T20 dell’Expo.

Giappone. Il Padiglione del Paese asiatico è illuminato con “Orange”, una sospensione a spicchi
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disegnata dall’architetto salernitano Francesco Giannattasio. Le lampade utilizzate sono tutte a

led.

Olio Dante. Il ministro delle politiche agricole Maurizio Martina visita lo stand del marchio di

proprietà degli Oleifici Mataluni di Montesarchio (Benevento).

Scaturchio. La pasticceria di piazza San Domenico Maggiore gestirà il bar del Padiglione della

Cina. L’accordo è stato siglato nei giorni scorsi. La famiglia Normale, proprietaria dello storico

marchio conosciuto soprattutto per la qualità di sfogliatelle e babà, fa sapere che “i cinesi ci

hanno contattato perché nel loro Paese i nostri prodotti sono particolarmente rinomati”.

Unione Industriali di Napoli. Quaranta imprenditori del gruppo Giovani della territoriale

partenopea in missione all’Expo per incontrare colleghi stranieri, organizzare B2B e intessere

relazioni commerciali. Con loro anche 15 studenti dell’istituto alberghiero “Vittorio Veneto”, che

partecipano alla missione perché il gruppo Giovani Imprenditori di Napoli è l’unico a aderire

all’iniziativa ministeriali “Adotta una scuola per Expo”. Susanna Moccia, presidente degli

industriali napoletani under 40, dice che “questa è un’occasione unica per ampliare la nostra rete

di relazioni internazionali”.
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Friolo (fi): continua la sagra delle inaugurazioni farsa

Di seguito, una nota del consigliere regionale di Forza Italia Maurizio Friolo.

“Il lupo perde il pelo ma non il vizio. Puntuale come il caldo d’estate e il freddo d’inverno, ecco il
Governatore Vendola, anche se ormai prossimo ai saluti, impegnato a inaugurare in piena campagna
elettorale con corte al seguito strutture che saranno pronte a data da destinarsi, nel migliore dei casi, o
non saranno pronte mai. Sceneggiate che dovrebbero avere fatto il loro tempo, ormai, dopo dieci anni,
ma che il centrosinistra si ostina a replicare confidando nella buona fede degli elettori non
adeguatamente informati e approfittando della collaborazione, volontaria e non, degli altri invitati e
cerimonieri. Stavolta è toccato al Polo di Nanotecnologie del Cnr di Lecce, una struttura di oltre 12mila
quadri vuota, a parte il piccolo ambiente inaugurato da Vendola e dall’assessore allo Sviluppo
economico Loredana Capone.  Abbiamo troppo rispetto per la comunità scientifica per non auspicare
che il resto venga completato in tempi record, come si è -in parte- fatto per l’Expo a Milano: ma da
politici abituati ma non assuefatti a questi spettacoli ci permettiamo di dubitare che non sarà così,
sperando ovviamente di essere smentiti”.
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CASE A PADOVA

San Bellino
Casa indipendente >5 locali
439.000 €
250 m²

Mandria
Villetta a schiera >5 locali
219.000 €
170 m²
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Comunicato -  Inserito Da MP Progetti Di Comunicazione  ∙ 12 Maggio 2015

Comunicato stampa

Fondazione Bellisario "Padova e i
suoi talenti: scienza, innovazione e
ricerca" all'orto botanico

Fondazione Bellisario Veneto presenta

DONNE AL TOP - IMPRESE ECCELLENTI ALLO SPECCHIO

PADOVA E I SUOI TALENTI:

SCIENZA INNOVAZIONE E RICERCA

Tra vocazione e progettualità

Giovedì 14 maggio 2015 ore 17.30 Orto Botanico -

Università di Padova

Parte da Padova il primo incontro dell'edizione 2015 di "Donne al Top - imprese

eccellenti allo specchio", il format ideato da Fondazione Bellisario Veneto, con

l'obiettivo di valorizzare le vocazioni del territorio Veneto, attraverso un tour che

metta in luce i punti di forza di alcuni dei principali capoluoghi di provincia:

oltre a Padova, gli incontri si terranno a Rovigo, Treviso e Vicenza.

Un format nuovo e partecipativo che, attraverso una serie di testimonianze,

permetterà di riscoprire o conoscere valori e identità del territorio, di favorire il

confronto e la riflessione per contribuire a progettare - insieme - il prossimo

futuro.

Partner dell'edizione 2015: Regione Veneto, Comune di Padova, Università di Padova,

Il Sole 24Ore, Confindustria Veneto; oltre a Cassa di Risparmio del Veneto, Bonifiche

Ferraresi, Eurovita, Stevanato Group, Umana Spa.

Titolo dell'incontro, che si terrà giovedì 14 maggio alle 17.30 nella prestigiosa

sede dell'Orto Botanico Universitario, "Padova e i suoi talenti: scienza, innovazione

e ricerca, tra vocazione e progettualità".

Padova, nel cuore del Veneto, è da sempre culla protettiva e habitat ideale per la

ricerca scientifica e per l'innovazione, legate ai settori produttivi e sociali.

Grazie all'Università, seconda nel mondo solo a Bologna, all'Orto Botanico, primo al

mondo e patrimonio dell'UNESCO e al prestigioso polo scientifico-sanitario, è andata

consolidandosi negli anni l'immagine di una città in cui scienza, ricerca e

innovazione rappresentano vere e proprie eccellenze a livello internazionale,

supportando sempre più lo sviluppo economico del territorio.

In questo scenario le donne - al centro della mission della Fondazione Marisa

Bellisario - confermano la centralità del loro ruolo nella società, attraverso la
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capacità di dare un contributo sempre maggiore alla creazione di tecnologie e

all'introduzione di innovazione.

Aprirà i lavori GIUSTINA DESTRO, Presidente della Delegazione Veneto della Fondazione

Marisa Bellisario, mentre ROSANNA SANTONOCITO, Responsabile Job 24 - Il Sole 24Ore

intervisterà i numerosi ospiti, qualificati testimoni del mondo della ricerca,

dell'impresa, della Pubblica Amministrazione; una particolare attenzione sarà

riservata anche al grande evento dell'Expo, con testimonianze e degustazione di

prodotti tipici del territorio.

"Padova ha da sempre un ruolo centrale nel Veneto ed è piena di talenti: dal sistema

culturale e scientifico, al polo della logistica, dagli avamposti biomedicali a

realtà importanti nel manifatturiero - sostiene Giustina Destro - è il momento di

vantare questo primato, progettando un nuovo disegno di città. L'innovazione è la

vera sfida, da catturare al volo e le donne hanno anche in questo contesto un ruolo

sempre più da protagoniste".

Questi gli ospiti dell'incontro: NINA KALUDERCIC, Istituto di Neuroscienze CNR

Padova, BARBARA MOLON, Junior PI VIMM - Istituto Veneto di Medicina Molecolare,

MARTINA PIGAZZI, Ricercatore Università di Padova, IRP Città della Speranza, LAURA

BARONIO, Direzione Regionale Veneto, Friuli V. G. e Trentino A. A. Intesa Sanpaolo,

GABRIELLA CHIELLINO, Presidente Gruppo eAmbiente, ROBERTA CRIVELLARO, Managing

partner Studio legale Withers, ELISA DILAVANZO, Imprenditrice vitivinicola, Titolare

Azienda Agricola Pirio e Maeli, FABIO FRANCESCHI, Presidente Grafica Veneta, RUGGERO

FREZZA, Fondatore M31 Incubatore d'Impresa, STEFANO POLATO, Chef missione spaziale

"Futura"

CHIARA ROSSETTO, CEO Molino Rossetto, SANDRO VECCHIATO, Fondatore Birrificio

Antoniano, ALESSANDRO BARONCINI, Direttore Reti Energia Hera SpA, EMANUELA OMETTO,

Direttore Generale Università di Padova. Oltre ad ATTILIO SPECIANI, Allergologo e

Immunologo Clinico, Direttore Eurosalus.com.

Le conclusioni saranno affidate a ELENA ZAMBON, Presidente Zambon S.p.A., special

guest dell'evento.

L'incontro è aperto alla Cittadinanza: per partecipare inviare la propria adesione a

bellisarioveneto.donnealtop@gmail.com

Nota - Questo comunicato è stato pubblicato integralmente come contributo esterno. Questo contenuto

non è pertanto un articolo prodotto dalla redazione di PadovaOggi
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Il Parco verso EXPO Milano 2015 “Nutrire il Pianeta,
Energia per la Vita”

Convegno dibattito

(Jenne, 12 Mag 15)

L'Ente Parco comunica, che nell'ambito delle iniziative per i temi trattati  dall' EXPO di
Milano 2015 prenderà, nel corso dei prossimi mesi, diverse iniziative sul tema
ambientale e sui temi della nutrizione e delle energie alternative. La prima si terrà
Giovedì 21 Maggio alle  ore 18:00 presso il Centro Polifunzionale di  Subiaco con una 
Conferenza-Dibattito dal titolo: "L'Uomo nella Biosfera" - Cambiamenti climatici
Ingegneria dell'Ambiente e Sviluppo Sostenibile -  relatore sarà, il Dott. Ing. Gabriele
Paparo già del CNR e Addetto Scientifico dell'Ambasciata d'Italia in Argentina. Il Dott.
Ing. Paparo Gabriele si è laureato in Ingegneria Elettronica nel 1979 presso
l'Università di Roma "La Sapienza", è dal 1980 è Ricercatore del CNR collaborando
tuttora scientificamente con il gruppo ICES  dell'Istituto di Acustica "O.M. Corbino".  In
esso rivestiva l'incarico di membro del Comitato Tecnico Scientifico.

Le sue prime ricerche si sono orientate all'applicazione della tecnica dell'Emissione
Acustica per lo studio delle transizioni di fase nei solidi e per prove non distruttive su
macrostrutture.

E' inoltre esperto di Acustica Ambientale, avendo eseguito misure fonometriche atte a
creare mappe di rumore cittadino come per esempio la mappa di rumore del comune
di Napoli e Roma.

Dal 1987 si interessa dell'applicazione della tecnica dell'Emissione Acustica su
strutture geofisiche per uno studio della deformazione crostale legata sia a
movimenti di faglie attive, sia a fenomeni termoelastici, sia a fenomeni mareali. Tale
studio, correlato con altri parametri geofisici, è orientato alla ricerca di possibili
precursori sia per la sismica tettonica sia per la sismica vulcanologica.

Il Dott. Ing. Gabriele Paparo è stato invitato a presentare la propria attività di ricerca
in diverse università Argentine, Peruviane, Cilene, di Panama e Brasiliane dove è
molto sentito e studiato il problema della desertificazione e gli scambi di energia
endogena tra terra ed atmosfera oltre al problema delle microdeformazioni crostali.

Tutti i cittadini del territorio del Parco sono invitati a partecipare e, data l'importanza
e l'attualità di temi trattati, l'invito è rivolto principalmente agli studenti prossimi agli
esami finali di quinto anno che potrebbero trovare, tra le prove finali, anche le
tematiche trattate dal convegno in questione

A cura del Servizio Comunicazione, Promozione e Educazione Ambientale del Parco.

 

 

© 2015 - Parco Naturale Regionale Monti Simbruini

Lazio Parchi Regionali Appennini

1

Data

Pagina

Foglio

12-05-2015

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr - siti web

0
5
8
5
0
9

Pag. 9



.

1

Data

Pagina

Foglio

13-05-2015
12

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Quotidiano

Pag. 10



1 / 2

Data

Pagina

Foglio

21-05-2015
8

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Settimanale

Pag. 11



2 / 2

Data

Pagina

Foglio

21-05-2015
8

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Settimanale

Pag. 12



1

Data

Pagina

Foglio

13-05-2015
9

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Quotidiano

Pag. 13



1 / 2

Data

Pagina

Foglio

13-05-2015
18

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Quotidiano

Pag. 14



2 / 2

Data

Pagina

Foglio

13-05-2015
18

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Quotidiano

Pag. 15



1

Data

Pagina

Foglio

13-05-2015
28

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Quotidiano

Pag. 16



1

Data

Pagina

Foglio

13-05-2015
13

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Settimanale

Pag. 17



1

Data

Pagina

Foglio

13-05-2015
13

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Settimanale

Pag. 18



1 / 2

Data

Pagina

Foglio

13-05-2015
10/11

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Settimanale

Pag. 19



2 / 2

Data

Pagina

Foglio

13-05-2015
10/11

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Settimanale

Pag. 20



1 / 8

Data

Pagina

Foglio

   04-2015
377/84

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Mensile

Pag. 21



2 / 8

Data

Pagina

Foglio

   04-2015
377/84

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Mensile

Pag. 22



3 / 8

Data

Pagina

Foglio

   04-2015
377/84

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Mensile

Pag. 23



4 / 8

Data

Pagina

Foglio

   04-2015
377/84

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Mensile

Pag. 24



5 / 8

Data

Pagina

Foglio

   04-2015
377/84

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Mensile

Pag. 25



6 / 8

Data

Pagina

Foglio

   04-2015
377/84

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Mensile

Pag. 26



7 / 8

Data

Pagina

Foglio

   04-2015
377/84

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Mensile

Pag. 27



8 / 8

Data

Pagina

Foglio

   04-2015
377/84

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:

Cnr

0
5
8
5
0
9

Mensile

Pag. 28


	Sommario
	Cnr - siti web
	IMMAGINI SIMBOLO DELLITALIA CE' ANCHE IL CORALLO TORRESE
	IMMAGINI SIMBOLO DELLITALIA CE' ANCHE IL CORALLO TORRESE
	PREMIO INTERNAZIONALE 2015 - IDEE INNOVATIVE E TECNOLOGIE NEL SETTORE AGRIBUSINESS - UNIDO ITPO
	FRIOLO (FI): CONTINUA LA SAGRA DELLE INAUGURAZIONI FARSA
	FONDAZIONE BELLISARIO "PADOVA E I SUOI TALENTI: SCIENZA, INNOVAZIONE E RICERCA" ALL'ORTO BOTANICO
	IL PARCO VERSO EXPO MILANO 2015 NUTRIRE IL PIANETA, ENERGIA PER LA VITA

	Cnr
	DOMANI A EXPO (E DINTORNI)
	LODI DEBUTTA CON IL CAMPO HI-TECH (D.Ederle)
	AZIENDE A SCUOLA DI INNOVAZIONE (V.Cerdelli)
	"MANIFESTA" CON ILBOTTO NUOVA SEDE DI ATTRAZIONE IL CAMPUS DEL POLITECNICO (M.Villani)
	SPECIALE EXPO, LA RICERCA DIFENDE LA QUALITA' AGROALIMENTARE DEL MADE IN ITALY
	IL PACKAGING INTELLIGENTE CHE INTERAGISCE CON IL CIBO
	LE FRONTIERE DELL'ANTI-FRODE (A.Viola)
	EXPO - IL MEGLIO DELLA SETTIMANA
	NOTIZIE DALL'INTERNO


